UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones prestantissimi viri Roberti de Latio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professoris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxiiij. vi. no. Maij.

Feria quinta: de viduitate seruanda: [et] eius laudibus. Sermo. Ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70607)

conijs quibus sublimatur. Sermo. li.

Ec vidua erat

Et turba ciuitatis multa cum illa: quā cū vidisset dñs mia motus sup illā: dixit illi: Noli flere. Scribuntur hec vba Luc. vii. c. in euangelio hodierno. Illus est pietate multa saluator: noster erga viduam: vnicū filiū suū morte iam extinctū dolēre et amare lugentē. Ipsam quidē vr euāgelica lectio testat: primo cōsolatus est vbi: demū suscitātū filiū ei benigne restituit. Quo exemplo clarescit quāta sit vidualis status gratia quātulve decor: quantū etiā et meritū. Sed quā multi sunt qui ignorāt precū eius: ideo ad instructionē penitentū hodierna die de viduitate cōficiemus sermonē: de quo tria mysteria principalia erūt declaranda.

Primum dicitur obseruationis

Secundū cōmendationis.

Tertium regulationis.

Qualiter post primū maritū melius est tenere et obseruare viduitatē q̄ de nouo nubere: tum ppter iudiciū castitatis: tum ppter signū charitatis: tū etiā ppter beneficiū libertatis. Capm. s.

Primum mysteriū dicit obseruationis. In quo declarandum est quare post primum maritū melius est obseruare et tenere viduitatez q̄ ad secundas nuptias transire. Et assignari possunt tres principales rationes.

Prima est ppter iudiciū castitatis.

Secunda ppter signū charitatis.

Tertia ppter beneficiū libertatis.

Prima ratio est ppter iudiciū castitatis. Quā em̄ mulier nubit toties signum est magne incontinentie. Vñ Hiero. contra Iouinianū refert: q̄ portio minor cū laudaret quedam bene mougerata que secundum acceperat virū: respōdit. Felix et pudica matrona nunq̄ preter semel nubit. Et Valer. li. ij. Que vno fuerāt contente matrimonio corona pudicitie

honorabatur. Verū tamē disputandum est: vtrū secūde nuptie sint licite? Et nō nulli arguūt q̄ nō. Nā Chyso. xxx. q. s. c. hac rōne. ait: Scdā m̄ scily vxorē accipere fm̄ preceptū apli licitū est: fm̄ autē veritatis rōnem vere fornicatio est. Itē ratione videt: q̄ bigamus nō pōt promoueri ad sacros ordines: sed pena nō infligitur nisi p̄ culpa: ergo in bigamia est culpa. Sed in cōtrariū est autouitas Hiero. qui. xxx. q. s. c. aperiant. ait: Apertiar̄ queso aures obrectatores mei et videāt me secundas et tertias nuptias in dño cōcessisse. Et iterū in eodē. c. ait: Nō dāno bigamos: immo nec trigamos: et si dici pōt octagamos. Et Aug. ibidē. c. deus. inq̄: Deus masculū et feminā p̄ pagādī generis causa nuptiali castitate cōiungit: et scdas nuptias q̄ in vno quoq̄ testamēto pmittunt licitas esse mōstrauit. Et idē Aug. exponēs illud apli. qd̄ si dormierit. dicit: Qd̄ si dormierit vir ei? nō dicit primus vel scds vel tertius: nec nobis diffiniendū est qd̄ nō diffinit apls. Vñ nullas debeo dānare nuptias nec eis verēcūdiā inferre numerositate. Rñdēt doc. in. iij. di. xli. scz Richar. Bon. Petr. de palude. Tho. et ceteri: q̄ nō tm̄ scde nuptie sed etiā tertie et q̄rte et plures sunt licite. Rō: q̄ p̄ mortē aliterius cōiugū tollit impedimētū primi matrimonij. Vñ dicit Petrus de palude: q̄ si quis refusataret a mortuis non posset ad vxorē viuētē redire: q̄ nō amplius sua vxor esset: nec ipse vir ei nisi denuo cōtraheret. Propterea dicit apls s. Loz. vii. Si dormierit vir ei? liberata est a lege viri: cui autē vult nubat tm̄ in dño. Beatior tm̄ erit si sic permāserit fm̄ meū cōsiliū. Ad dictū ergo Chyso. respōderi pōt q̄ improptie et largissime fornicationē sumit: scz p̄ naturalis concupiscentie ardore: qui maxime consuevit mouere ad secundas nuptias contrahendas. Ad scdm̄ dō argumētū dicit Bon. q̄ non posse ascendere ad sacros ordines: nō est pena: q̄ etiā nec mutus vel alijs naturaliter impeditus pōt ascen-